
2020/05/001/1045

f f i t o O  1 6  3

CA/mr/A-MR

M in is terio  
d e  E conom ía  
y  F in anzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 D I C 2020
VISTO: la gestión promovida por la Corporación Nacional Financiera 
Administradora de Fondos de Inversión Sociedad Anónima (CONAFIN 
AFISA), en su carácter de administradora del Fideicomiso de Administración 
Fondo de Desarrollo Artístico y Cultural del Servicio Oficial de Difusión, 
Representaciones y Espectáculos (S.O.D.R.E) (N° 53.383-2012), por la que 
solicita la exoneración de gravámenes para la importación de determinados 
bienes;

RESULTANDO: I) que la Corporación Nacional Financiera Administradora 
de Fondos de Inversión Sociedad Anónima (CONAFIN AFISA), en carácter 
de fiduciaria, y el Servicio Oficial de Difusión, Representaciones y 
Espectáculos (S.O.D.R.E), en carácter de fideicomitente, celebraron contrato 
de Fideicomiso de Administración Fondo de Desarrollo Artístico y Cultural 
del S.O.D.R.E (N° 53.383-2012), de conformidad con lo preceptuado por la 
Ley N° 17.703, de 27 de octubre de 2003;

II) que el artículo 203 de la Ley N° 18.834, de 4 de 
noviembre de 2011, facultó al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de 
Educación y Cultura a constituir el Fondo de Desarrollo Artístico y Cultural 
del S.O.D.R.E, como un patrimonio de afectación separado e independiente, 
administrado por un fiduciario financiero profesional autorizado por el Banco 
Central del Uruguay, con destino al financiamiento de las actividades e 
inversiones que se desarrollen en el marco del programa de gestión artístico 
y cultural de dicho organismo;

III) que la finalidad del citado fideicomiso es la de 
encomendar a la fiduciaria la realización de actos de inversión, 
administración, contratación y/o disposición, con destino al financiamiento de 
las actividades e inversiones que se desarrollen en el marco del programa 
de gestión artístico, comercial y cultural del fideicomitente;

CONSIDERANDO: que la gestionante ha acreditado que el fideicomiso ha 
sido constituido o estructurado exclusivamente por las transferencias 
financieras originadas en la ejecución del presupuesto procedente del 
Servicio Oficial de Difusión, Representaciones y Espectáculos del Ministerio 
de Educación y Cultura, según lo establece el artículo 833 de la Ley 
N° 18.719, de 27 de diciembre de 2010, en la redacción dada por el artículo 
730 de la Ley N° 19.355, de 19 de diciembre de 2015, cumpliendo con los 
requisitos legales establecidos;

i



ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
y Finanzas y a lo dispuesto por el artículo 833 de la Ley N° 18.719, de 27 de 
diciembre de 2010, en la redacción dada por el artículo 730 de la Ley 
N° 19.355, de 19 de diciembre de 2015;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Declárase al Fideicomiso de Administración Fondo de Desarrollo Artístico 
y Cultural del S.O.D.R.E (N° 53.383-2012) exonerado del pago de los 
siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, 
Tasa Consular, Tasa de Servicios Automatizados y Tasa de Servicios 
Extraordinarios, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en las 
facturas números 8261, 941104A y Z16 de las firmas Trinys-lndústria e 
Comércio Ltda., Steve Weiss Music y Zasmusic S.L. por un valor respectivo 
de U$S 1.952,39 (Dólares de los Estados Unidos de América mil 
novecientos cincuenta y dos con 39/100), U$S 12.679,90 (Dólares de los 
Estados Unidos de América doce mil seiscientos setenta y nueve con 
90/100), y € 1.604,08 (Euros mil seiscientos cuatro con 08/100), cuyas 
copias se adjuntan y forman parte de la presente Resolución.

2o) Comuniqúese a la Dirección General Impositiva y a la Dirección Nacional 
de Aduanas. Notifíquese. Cumplido, archívese.

2



Año Inciso U. Ejecutora Dep. Tipo Número Anexo

1 / 1

TRINYS ÍNDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.
Rúa Sama Augusta. 409 - CEP: 17.700-000 - Osvaldo Cruz/SP 

Pone: 1018)3528-9900 - Fax: (018)3528-9904 

CNPJ: 59.907.634,0001-75 - ¡. E.: 494.013.709.116 

E-ma¡l: trinysigtrinys.com.br__________

FACfURA COMMYRCÍAL N0 8261
Osvaldo Cruz — SP, 03 de Marzo de 2020

SHIP TO / PARA: FIDEICOMISO 53.383/2012

RUT: 217 091 53 0013 

RINCON 528 PISO 7 

FLORIDA Y MERCEDES S/N 

4o PISO 

CP: 11100
MONTEVIDEO -  URUGUAY 

TELÉFONO: 598 -  2901-3972 

CONTACTOS: Maite Gómez // Patricia Kangyera 

CORREO: mgomez@bns.gub.uy

SOLD TO / PAGADOR: Corp. Nal Financiera Administrado

Rincón 528 piso 7 

Montevideo -  Uruguay 

Teléfono: 00598 2916 2800 

Correo: mgomez@bns.gub.uy

FROM/DE: TRINYS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Rúa Santa Augusta, 409 Vila Califórnia 

17.700-000 OSVALDO CRUZ/SP - BRASIL

¡ CUANT j UNIDAD ESPECIFICACIÓN DE LA MERCANCIA REF. NALADI/SH US$/UNID. | TOTAL USS

400 PZS MEDIA CALCA CON PIÉ CONVERTIBLE -TS41 6115.10.12 4,02 1608,00!

r  400 \ PZS SUB-TOTAL FCA CAMPINAS-SP/BRAZIL......... .............. USS' 1.608,00
I— (-) DESPESA ACESSORIA...................... .........uss 186,Ó0|

TOTAL FCA CAMPINAS-SP/BRAZIL................. ...............USS 1.794,00'
i (+) FRETE AÉREO INTERNACIONAL..... ..............USS: 158,391

400 PZS TOTAL CIP -  MONTEVIDEO/URUGUAY........ ..........uss: 1.952,39

BULTOS:
PESO BRUTO:

PESO NETO:
AEROPUERTO DEL DESTINO: 
AEROPUERTO DEL EMPAQUE:

3 CARTÓNS 
38,450 KGS 

33,950 KGS 
MONTEVIDEO -  URUGUAY 
CAMPINAS-SP / BRAZIL

FORMA DEL PAGO: GIRO ANTICIPADO EM CUENTA CORRIENTE 
TRINYS ÍNDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
RUA SANTA AUGUSTA, 409 
VILA CALIFORNIA 

OSVALDO CRUZ-SP

A

\ i

BANCO: 341 
AGENCIA: 0436 

CUENTA CORRIENTE: 25249-8 
TRINYS ÍNDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

OSVALDO CRUZ -  SP -  BRASIL 
BANCO ITAÚ S.A. - SÁO PAULO - BRAZIL 

SWIFT: ITAUBRSP

TRINYS ÍNDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

mailto:mgomez@bns.gub.uy
mailto:mgomez@bns.gub.uy


f i. V-
$ ;

Steve Weiss Music 
2324 Wyandotte Road

• Willow Grove PA 19090
Ph:(215)659-0100 Fx:(215)659-1170

Quotation # 
941104A

Quotation Date 
09/26/19

Page
1

I

{

Bill To
FIDEICOMISO 53.383/2012 
ORQUESTA SINFONICA DEL SODRE 
RINCON 518 
MONTEVIDEO 11000 
URUGUAY

Ship To
ORQUESTA SINFONICA DEL SODRE 
AUDITORIO NACIONAL DEL SODRE 
FLORIDA ESQUINA MERCEDES 
MONTEVIDEO 11000 
URUGUAY

Customer No. Sales I.D. Reference # Source Terms

529979 DAV/DAV F /EMAIL QUOTATION, EXP 11/26/19

Ordered By Warehouse Phone Number Total Wt. Zone Pkg Ship Via

598 29012753 0.0 Lbs 0 OVN

Please note, order requires payment up front vía wire transfer.

Qty B/O Ship Item # Description Un. Price Ds Amount

\ 1 BER-PP30C 1-Bergerault Performance Series 3.0 Oct Pedal 
Glock

3769.95 - 3769.95

2 1 INN-CG1 28B-lnnovative Percussion Gong Mallet-Large 38.25 - 38.25

% 2 VIC-CH 28C-Vic Firth Chime Hammer 19.95 — 39.90

K 1 PST-1001 5H-Paiste Crotales -1  Octaves C7-C8 2288.00 — 2288.00
s 2 DRA-LTT Dragonfly Percussion Large Tam-tam Beater 59.95 — 119.90

fe 1 MAJ-X6535H Majestic 3.5 Octave Rosewood Xylophone 2374.95 — 2374.95
4 1 SW-CROTALE Steve Weiss Liberty One Crotale Trio Rack 49.95 - 49.95

-TRIO-RACK Holds 3 Crotale, Mounts to 8mm Cymbal Stand
MERCHANDISE QUOTATION TOTAL $ 8680.90

SHIPPING & HANDLING $ 3999.00
QUOTATION TOTAL $ 12679.90

PltRINAvAVANCA
SLnte Ejecutiva de toOSSOORE

i;



V

© z a s m u s i c *
ZASMUSIC S.L. 

CI del Barrio Comercio, 1 
46670 La Pobla Llarga 

Valencia - Spain
C1F: ES B 97839682 Inscrita en el R.M. de Valencia Tomo 

8598 Libro 5886 Folio 206 Sección 8 Hoja V-l 18-989
Inscripción Ia

REALIZAR:EL PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA EN NUETRA CUENTA DEL BBVA ES7901820527350201536696

c,?smus,c.s.l.
-v ^ . I . F 697839682

1 ÍL™  Bard0 Comfr<>°. i
kféw/O U  P M ^ uARQA (Valencia,


